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Afghan Steiermark Cricket Club (ASCC) Cricket Jauerburggasse 15/15 8010 Graz Zarawar Khan Pamir Kahn pamir.zarawar@gmail.com https://sportunion.at/vereine/afghan-steiermark-cricket-club/

Aikido Union Graz Kampfkunst Messendorfer Straße 23/9 8041 Graz Markus Herzl, MSc kontakt@aikido-graz.at www.aikido-graz.at

Allgemeiner Turnverein Graz (ATG) Sektionen Kastellfeldgass 8 8010 Graz Vorstandsvorsitzender  DI Dr. Bernhard Peyer office@atgraz.at www.atgraz.at

Arbeiter - Turn- und Sportverein Eggenberg - Graz (ATSE) Sektionen Schloßstraße 20 8020 Graz Mag. Dr. Thomas Zacharias thomas.zacharias@uni-graz.at www.basketball.atse-graz.at

Arbeiter- Turn- und Sportverein (ATUS Graz) KinderTurnen/Mo5K Schloßstraße 20 8020 Graz Waltraud Herschold fit@atus-graz.com www.atus-graz.com

Arbeitersportverein Gösting Fußball Sportplatzgasse 13 8051 Graz Johann Zötsch jz42@gmx.at https://vereine.oefb.at/ASVGoesting/News/

ARBÖ Radrennteam Graz Radsport Schumanngasse 24 8010 Graz DI Christoph Resl office@radrennteam-graz.com http://www.radrennteam-graz.com

ASKÖ Kickbox-Center Graz Kickboxen Ferdinand-Prirsch Straße 37 8054 Graz Peter Jerovsek peter.jerovsek@ams.at www.kickboxcenter.at

ASKÖ Kickboxen Hütter Kickboxen Fraungruberstraße 17 8044 Graz Beatrix Hütter info@kickboxen-huetter.at www.kickboxen-huetter.at

ASKÖ-Judo-Club-Graz Judo Schloßstraße 20 8020 Graz Mag. DI (FH) Christian Kaiser office@judo-graz.at www.judo-graz.at

Badminton Club Smash Graz Badminton Lindenhofweg 22/1/1 8043 Graz Felix Klein ruediger_rudolf@yahoo.de www.badminton.muenzecke-graz.at

Baseballverein Dirty Sox Baseball Ulrichsweg 5 8045 Graz Christian Maier  christian.maier@dirtysoxgraz.com www.baseballgraz.com

Basketball Akademie Steiermark Basketball Hüttenbrennergasse 31 8010 Graz Sebastian Eger-Mraulak s-eger@ubi-graz.com www.bbas.at

Bogenschützenclub Union Graz Seiersberg Bogenschießen Am Waldrain 31 8073 Seiersberg Gangolf Haydu christine.haydu@aon.at www.goldpfeil.at

Boulder Verein Bloc House Bouldern/Klettern Puchstraße 17-21 8020 Graz Mag. Stefan Tscherner office@bloc-house.at www.bloc-house.at/boulderverein/

Boulder Verein Newton Graz Bouldern/Klettern Ägydigasse 18 8020 Graz Pia Lenz   /   Lukas Kriechbaum verein@newton-graz.at www.newton-graz.com/verein

Boxclub Boxerschmiede Boxen Rannachstraße 28/13 8046 Graz Günter  Haiden buero@boxerschmiede.at www.boxerschmiede.at      

Boxunion Heros Graz Boxen Panoramagasse 1b 8010 Graz Dr. med. univ. Sassan Farzi office@heros.at www.heros.at

Damen-Basketballclub Graz (DBBC) Basketball Föllinger Straße 15a 8044 Graz Peter Dudau vorstand@dbbc.at www.dbbc.at

Dameneishockeyclub Devils Graz (DEC Devils Graz) Eis-/Land/Inlinehockey Gaußgasse 3 8010 Graz Dipl. Ing. Axel Schachenhofer office.decgraz@gmail.com www.dec-graz.at

Diözesansportgemeinschaft Steiermark Sektionen Bischofplatz 4 8010 Graz Mag. Dr. Georg Plank info@dsg.at www.dsg.at/

Discgolf Club Graz Frisbee Steingrabenweg 28 8044 Graz Dr. techn. Bernhard Freytag unglaubl@yahoo.de www.discgolfgraz.at

Drop in Badminton Organisation Graz Badminton Kasernstraße 96/3/15 8041 Graz Wolfgang Schmidt schmidt@dropin.at www.dropin.at

Dynamo - Sport - Verein Eislaufen Grabenstraße 37a 8010 Graz Mag. Björn Lobenwein dynamograz@gmx.at www.eislaufkurse.at

Eggenberger Sportklub Graz (ESK) Fußball Schloßstraße  20 8020 Graz Karin Hütter obmann@eskgraz.at www.eskgraz.at

Eissportclub Graz (ESC Graz) Eislaufen Paulinerweg 1b 8044 Graz Präsident Reinhard Oberer escgraz@yahoo.de www.ecskyscrapers.com

Flying Disc Club Sportunion Catchup Graz Frisbee Schubertstraße 77b/18b 8010 Graz Andreas Wolfgang Johannes  Kuhn BSc awj.kuhn@hotmail.com www.catchup.frisbee-graz.info

Frisbeesportverein Sportunion Augärtner Ultimate Graz Frisbee Banngrabenweg 143a/6 8041 Graz Erik Truger kochandiii@gmail.com www.gul.frisbee-graz.info

Fußballklub Austria - ASV Puch  (FK Austria - ASV Puch) Fußball Überfuhrgasse 6 8020 Graz Alfred Horner fkaustriapuch@gmx.at www.fkaustriapuch.at

Grazer Athletiksport-Klub Juniors - (GAK Juniors) Fußball Weinzödl 28 8046 Graz Andrea Ohersthaller a.ohersthaller@gmail.com www.gak-juniors.net

Grazer Athletiksport-Klub Kangaroos Basketball-Club Basketball Jahngasse 1 8010 Graz Dr. Gerhard Brodinger gerhard.brodnig@a1.net www.new.gak-kangaroos.at

Grazer Athletiksport-Klub-Tennis (GAK-Tennis) Tennis Körösistraße 57 8010 Graz Präsident Heinz Steinlechner office@gak-tennis.at www.gak-tennis.at

Grazer Athletiksport-Klub-Wasserspringen (GAK - Wasserspringen) oder (GAK-Diving) Wasserspringen Pfanghofweg 15 8045 Graz Hugo Schuster buero@gak-wasserspringen.at www.gak-wasserspringen.at

Grazer Billardklub Billard Josef-Krainerstraße 12a 8074 Raaba Valentin Robitsch valentin.robitsch@A1.net www.gbk.billard.co.at

Grazer Fecht-Union Fechten Gaußgasse 3 8010 Graz Katrin Schuhmann katrin.schuhmann@gmx.at www.gfu-fechten.at

Grazer Park Club Tennis Födranspergweg 1 8010 Graz Mag. Philip Steinle vorstand@grazerparkclub.at www.grazerparkclub.at

Grazer Schachfreunde Schach Marburger Straße 52b 8042 Graz Bernhard Haas christian.huber@schachfreunde.at www.schachfreunde.at

Grazer Schachgesellschaft Schach Trattfelderstraße 77 8054 Graz Reinhard Ussar reinhard.ussar@schachgesellschaft-graz.at www.schachgesellschaft-graz.at

Grazer Sportklub - Straßenbahn Fußball Kastellfeldgasse 47 8010 Graz Klaus Vidovic k.vidovic@aon.at http://vereine.fussballoesterreich.at/Grazer_Sportclub/News/

Grazer Tennisclub (GTC) Tennis Jakominigürtel 23 8010 Graz Rene Butscher club@gtc-tennis.com www.gtc-tennis.com

GUG - Gymnastiksport Union Graz Rhythmische Gymnastik Hafnerriegel 53/19/75 8010 Graz Mag. Sabine Arenkens  office@gug-graz.at www.gug-graz.at

Gym Kids Grazer - Turnen für Kinder Gerätturnen Raimundgasse 2 8010 Graz Mag. Irene  Berger helmut.irene@gmail.com www.gym-kids-graz.at

Handballclub Schulsportverein Graz kurz HC SSV Graz Handball Schloßstraße 20 8020 Graz Dl Michael Schweighofer hsggraz@aon.at www.hsggraz.at

Hi Jump Graz Verein f. sportliche und kreative Freizeitgestaltung Motorikförderung Pulverturmstraße 9 8053 Graz Vorsitzender  Mag. Wolfgang Göschl office@primaersport.at www.hijump-graz.at

HIB Handball Graz Handball Herrgottwiesgasse 260 8055 Graz Dennis Uttler obmann@hib-handball.at www.hib-liebenau.at

Innebandyclub Graz (IC Graz) Floorball Mela-Spira-Straße 24 8054 Graz Michael Schachner nkordasch@hotmail.com www.icgraz.at

Jiu Jitsu Verein Club der Jung-Drachen Kampfsport Rotmoosweg 31 8045 Graz Herbert Smolana herbert.smolana@chello.at www.jiujitsu-graz.net

Judo - Union Judo Kalchberggasse 8 8010 Graz Dr. Hans Lehofer kanzlei@ra-lehofer.at www.judo-uniongraz.at

Judoverein Creativ Graz Judo Waltendorfer Gürtel 7c/2/8 8010 Graz Manfred Stiegler office@judo-creativ.at www.judo-creativ.at

Jugendausbildungszentrum Graz-Umgebung-Süd Fußball Eisteichgasse 39 8010 Graz Mag. Martin Wolf office@jazgusued.at www.jazgusued.at

Jugendsportverein Mariatrost Fußball Mariatroster Straße 410 8044 Graz Peter Dudau (Amt ruhend bis 01/2021) Vertretung Frau Kerstin Almer verein@jsv.at www.jsv.at

Kampfsportverein Jujutsu Kaishaku (KSVK)/Heijoshin Kampfsport/Jujutsu - Jiu Jitsu Neupauerweg 48 8052 Graz Kay D. Novak, MSc www.jujutsu-styria.at www.jujutsu-styria.at

Kanu Club Graz Kajak Lazarettgasse 3/3/28 8020 Graz Mag. Gerhard Peinhaupt obmann@kajakgraz.com www.kajakgraz.com

Karate - Graz, Sakura Dojo Karate Alte Poststraße 104 8020 Graz Dipl. Päd. Gabriele Dziruni gabriele.dziruni@gmx.net www.karate-graz.at

Karate-Do Shotokai Graz Karate Schillerstraße 6/HP/1 8010 Graz Vorsitzender  Dr. Günther Bitzer-Gavornik guenther.bitzer@karate-do-graz.at www.karate-do-graz.at

Karate-Do Shotokan Graz Karate Schillerstraße 6 8010 Graz Vorsitzender  Mag. Gernot  Riedl office@karate-do-graz.at www.karate-do-graz.at

KiTusa KinderTurnen Neupauerweg 18a 8052 Graz Bezirksstellenleiterin  Mag. Sabine Thier sabine.thier@inode.at https://kitusa-at.webnode.at/

Leichtathletik Team Union Graz Leichtathletik Schönbrunngasse 56b 8010 Graz Präsident Dr. Arnold Steidl office@ltu-graz.at www.ltu-graz.at

MightyMoose Hockey Eis-/Land/Inlinehockey Johann-Weitzer-Weg 56d 8041 Graz Daniel Dupkanic office@mightymoose.at www.mightymoose.at

Moser Medical Graz 99ers-Eishockeyclub Eis-/Land/Inlinehockey Stadionplatz 1 8041 Graz KR Mag. Jochen Pildner-Steinburg office@99ers.at www.99ers.at

Multisportclub Graz (MSC Graz) Mit Sektionen Lendkai 89/8 8020 Graz Erika König MBA office@multisportaustria.at www.multisportaustria.at

Naturfreunde Steiermark Klettern/Activitäten in der Natur Defreggergasse 9 8020 Graz Johanna Kolousek j.kolousek@naturfreunde-stmk.at www.naturfreunde.at

Orientierungslaufclub Graz (OLC Graz) Orientierungslauf Mannagettaweg 40 8010 Graz Mag. Günter Kradischnig MBA guenter.kradischnig@integratedconsulting.at http://www.olc-graz.at

Pool Billard Sport Club Pools Graz (PBSC Pools Graz) Billard Ludwig-Benedek-Gasse 5 8054 Graz Peter Karnel pkarnel@gmail.com

Postsportverein Graz (PostSV Graz) Fußball Herrgottwiesgasse 260 8055 Graz Gernot Siber, MSc office@postsvgraz.at www.postsvgraz.at

Racketsport Verein Ragnitz (RVR) Squash Ragnitzstraße 58b 8047 Graz Ing. Wolfgang Denk office@rscg.at www.rscg.at

Rugby Club Graz (R.C. Graz) Rugby 8051 Graz Anthony Picknell finanzen@rugbygraz.at www.rugbygraz.at

Schachclub Weiß-Schwarz Schach Reinighausstraße 30 8020 Graz Felix Klein scextraherbws@gmx.at www.schachclub.extraherb.at

Schachvereinigung Union-Styria-Kleine Zeitung Schach Schießstattgasse 47 8010 Graz DI Dr. Robert Legenstein robert.legenstein@igi.tugraz.at www.schachklub-styriagraz.at

Schützenverein der Landeshauptstadt Graz Bogenschießen Radegunder Straße 8 8045 Graz Oberschützenmeister   Gerhard Kaufmann info@lh-graz.at www.lh-graz.at

SK Hubertus Schützenverein Graz Sportschießen Friedrich-Schnideritsch-Straße 63 8054 Graz Dieter Wenzel dieter.wenzel@gmx.at www.schuetzenklub-hubertus.com

Skisport, SBX - Verein zur Förderung des alpinen Schirennsports des Schibezirks X Ski-Sport Theodor-Körner-Straße 77 8010 Graz Mag. Elfriede Vesely elfriede.vesely@gmx.at www.skibezirk10.at

Sobukan Union Graz Kampfsport Flurgasse 28b/5/15 8010 Graz Andreas Schoch andreas.schoch@sobukan.at www.sobukan.at

Sport Union Freizeitclub Graz (Sport Union FC Graz) Tauchen Burenstraße 51 8020 Graz Präsident  Ing. Helmut Krottmayer h_kro@gmx.at www.fc-graz.sportunion.at

Sport Union Wirtschaftskammer (UWK) Sektionen Rembrandtgasse 8010 Graz Komm.-Rat Benedikt Bittmann office@uwk.at www.uwka.at

SportClub Highlanders Inlineskating Adlergasse 49 8055 Graz Andreas Wutte andreas.wutte@a1.net www.sc-highlanders.com

Sportunion Steiermark Graz Sektionen Feuerbachgasse 21 8020 Graz Martin Preismer sport-union-graz@aon.at www.graz.sportunion.at

Sportunion SCHÖCKL Orienteering Orientierungslauf Inge-Morath-Straße 53 8045 Graz Gechäftsführender Obmann Mag. Hannes Pacher office@suso-club.at www.suso-club.at

Sportunion Turnados Graz Turnen Gaußgasse 3 8010 Graz Mag. Christan Jopp christian.jopp@sportunion-steiermark.at www.turnados.at

Sportverein Andritz AG Sektionen Stattegger Straße 18 8045 Graz Andreas Martiner andreas.martiner@andritz.com www.svaag.com

Sportverein ASVÖ Don Bosco Graz Tischtennis Südbahnstraße 100 8020 Graz Armin Siari office@siari-reinigung.at www.donbosco-tischtennis.at

Sportverein Justiz Fußball Marburger Kai 49 8010 Graz Mag. Heribert Hahn svjustiz@svjustiz.com www.svjustiz.com

Sportverein Union Trocal Liebenau Fußball Jägerweg 34 8041 Graz Dir. Franz Haiden franz.haiden@logistik-consulting.at www.svliebenau.at

Sportvereinigung Strassgang Fußball Aribonenstraße 26 8054 Graz Karl  Urdl karl.urdl@gmx.at www.sv-strassgang.at

STC Unterwasser-Rugby Unterwasser-Rugby Janzgasse 21 8020 Graz Karl Richter-Trummer uwrgraz@gmail.com www.stc.or.at/jugendtraining/

Steiermark Cricket Club Cricket Feldgasse 24/2/13 8020 Graz Atef Sohil atef.sohil@hotmail.com facebook.com/scc.austria



Steiermärkischer Athleten Klub (Vorwärts Graz) Mit Sektionen Wielandgasse 13 8010 Graz Gerald Mollich gerald.mollich@chello.at www.vorwaerts-graz.com

Steirische Wasser-Rettung - Bezirksstelle Graz (SWR - Bezirksstelle Graz) Wassersport Neupauerweg 18a 8052 Graz Bezirksstellenleiterin  Mag. Sabine Thier sabine.thier@inode.at www.steirische-wasserrettung.at/graz

Steirischer Leistungsgolfverein für Jugendliche - Golfleistungszentrum Graz Golf Kadettengasse 19 8041 Graz Bernd Csar office@golfleistungszentrum.at www.golfleistungszentrum.at

su trigonomic aut - Ökonomie im Sport Triathlon Verein Triathlon/Duathlon Strauchergasse 12/17 8020 Graz Präsidentin Ursula Gigler-Gausterer office@trigonomic.at www.trigonomic.at

Sumo-Verein Graz Ringen Tyroldgasse 18/53 8020 Graz Siegbert Schütz, MSc  siegbert.schuetz@chello.at

SV LUV Graz Wetzelsdorf Tennis Grottenhofstraße 11 8053 Graz Gert Pölderl office@luvgraz.at www.luvgraz.at

Tanzschule Conny & Dado Tanzen Körösistrasse 81 8010 Graz Conny Leban-Ibrakovic info@connydado.at www.connydado.at

Tanzschule Donchev Tanzen Friedrichgasse 24 8010 Graz Iliyan Donchev office@donchev.at www.donchev.at

Tanzschule Eichler Tanzen Griesgasse 1 8020 Graz Claudia Eichler info@tanzschule-eichler.at www.tanzschule-eichler.at

Tanzschule Schweighofer Tanzen Elisabethstrasse 37 8010 Graz info@tanzschule-schweighofer.at www.tanzschule-schweighofer.at

Tanzsportclub TheONE´ (TSC THE ONE) Tanzen Mörikestraße 25 8052 Graz Präsident Dr. Klaus Höllbacher office@tsctheone.at

Tennisclub Jugend-Paradies (TC Jugendparadies) Tennis Straßganger Straße 380b 8054 Graz Günter Grimberg guenter.grimberg@tennisschule-grimberg.at www.tennisshule-grimberg.at

Tennisklub Fink (TC Fink) Tennis Grazer Straße 34c 8045 Graz Dipl. Ing. Richard  Fink RichardFink@gmx.net

Tennisklub Smashing Suns Center Court Graz Tennis Walter-Goldschmidt-Gasse 25 8042 Graz Präsident  Mag. Aldo Castellani centercourt@smashingsuns.at www.smashingsuns.at

Thalheim Graz Giants - 1. Grazer American Football-Club American Football/Flag Football Schloßstraße 20 8020 Graz DI Sandra M. Lang office@grazgiants.at www.grazgiants.at

Thalheim Graz Giants - 1. Grazer American Football-Club Cheerleading Schloßstraße 20 8020 Graz DI Sandra M. Lang office@grazgiants.at www.grazgiants.at

Top Snooker Graz Billard Plabutscherstraße 63 8051 Graz Felix Pleschek pleschek@pleschek.at www.snookerlounge.at

Trampolin und Frestyle Club Graz Trampolin u. Hindernisparcours Herrandgasse 16 8010 Graz Präsidentin Mag. Gudrun Hayn hayngu@yahoo.com www.tfcg.at

Triathlonverein Styria (TRI STYRIA) Triathlon/Duathlon Gaußgasse 3 8010 Graz Mag. Herwig Reupichler nachwuchs@tristyria.at www.tristyria.at

UBI-Graz-Basketballverein Basketball Hüttenbrennergasse 31 8010 Graz Theresa Petricevic office@ubi-graz.com www.ubi-graz.com

Union - Sportverein Indigo Graz Tischtennis Mariatroster Straße 172g 8044 Graz Mag. Attila Balaz attila@usv-indigo.at www.usv-indigo.at

Union Basket Sport Club (UBSC) Graz Basketball Gaußgasse 3 8010 Graz Johann Simenko office@ubsc-graz.at www.ubsc-graz.at

Union Handball Club Panthers Graz (UHC Panthers Graz) Handball Gaußgasse 3 8010 Graz Mag. Thomas Melchior office@uhc-graz.at www.uhc-graz.at

Union Jugendsportverein Ries-Kainbach (Union JSV Ries-Kainbach) Fußball Ragnitzstraße 338 8047 Kainbach/Graz Johannes Tunner johannes.tunner@gmail.com www.ries-kainbach.at

Union Squash Club 2000 (USC 2000) Squash Moserhofgasse 31/6/72 8010 Graz Birgit Seiner bseiner@hotmail.com www.squash2000.org

Union Styriansquasher (USQ) Squash Stiftingtalstraße 263 8010 Graz Ing. Stefan Kessler styriansquasher@gmail.com

Union Tischtennisverein Graz UTTV Tischtennis Vogelweiderstraße 38 8010 Graz Hofrat Gerhard Pölzl gerhard.poelzl@chello.at www.uttvgraz.sportunion.at

Union Volleyballclub (UVC) Holding Graz Volleyball Pfanghofweg 2b 8045 Graz  Dr. Andreas Artl artl@pichem.at www.uvcgraz.at

Verein Grazer Turnerschaft (VGT) Sektionen Münzgrabenstraße 160 8010 Graz Mag. Barbara Ulreich office@vgt-graz.at www.vgt-graz.at

Verein Tauchteam Graz Tauchen Kerschhoferweg 10 8010 Graz Bernd Schneller harald.janda@gmx.at

Verein zur Förderung Asiatischer Kampfkünste Graz Kampfsport Luthergasse 4 8010 Graz DI. Johannes Zollner office@centerzmugg.com www.citydojo.at

Verein zur Förderung der Inklusion durch kulturelle und sportliche Aktivitätennk (Verein IKS) Behindertensport Schießstattgasse 73/17 8010 Graz Mag. Dr. Christoph Kreinbucher info@verein-iks.eu www.verein-iks.eu

Wasserballverein - Graz (WBV-Graz) Wasserball Neupauerweg 48 8052 Graz Präsident   Gerd Lang office@wbvgraz.at www.wbvgraz.at

Grazer Sportklub - Straßenbahn Fußball Kastellfeldgasse 47 8010 Graz Dr. Oliver Wieser oliver.wieser@vogl-auto.at https://vereine.oefb.at/Grazer_Sportclub/News/


